
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 61 del Reg. OGGETTO: Fondo emergenze imprese-biblioteche. D.M. n. 267 del 04.06.2020.
Misure a sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria afferenti al 
Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all`art. 183, comma 2, del 
D.L. n. 34/2020”. Attivazione delle procedure finalizzate per la domanda di 
contributo.

Data 17/07/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 17/07/2020

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

L'anno  2020 il giorno  17 del  mese di  LUGLIO alle ore  13:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 68 del  17/07/2020 )  -  Delibera G.C. n.  61 del  17/07/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’articolo 1 del D.M. n. 267/2020 prevede “Una quota, pari a euro 30 milioni per l’anno 2020, 
del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge 19 
maggio 2020, n. 34, è destinata al sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria tramite l’acquisto di 
libri”;

Atteso che:

- i suddetti contributi sono attribuiti alle biblioteche pubbliche appartenenti allo Stato e agli Enti territoriali  
aperte al pubblico e alle biblioteche, aperte al pubblico, degli istituti culturali destinatari dei contributi di cui  
legge 17 ottobre 1996, n. 534, e della legge 28 dicembre 1995, n. 549, per l’acquisto di libri;

- le risorse di cui all’articolo 1 del D.M. n. 267/2020, sono assegnate ai predetti beneficiari per l’acquisto di 
libri fino a un massimo di: a) 1.500 euro per le biblioteche con un patrimonio librario fino a 5.000 volumi; b) 
3.500 euro per le biblioteche con un patrimonio librario di oltre 5.000 volumi e fino a 20.000 volumi; c) 
7.000 euro per le biblioteche con un patrimonio librario di oltre 20.000 volumi;

Dato atto che:

-  la  biblioteca  comunale  “Antonio  L.  Verri”  appartiene  al  comune  di  Cursi  e  al  suo  funzionamento, 
incremento e sviluppo provvede l’Amministrazione Comunale;

- la suddetta Biblioteca, ubicata al primo piano di Palazzo De Donno sito in Piazza pio XII, ha un patrimonio 
librario di oltre 5.000 volumi di cui si prevede l’implementazione a seguito del finanziamento concesso dalla 
Regione Puglia nell’ambito del Progetto “Community Library”;

Rilevato che questa amministrazione intende ulteriormente arricchire e aggiornare il patrimonio librario della 
stessa biblioteca comunale attraverso l’acquisto di libri;

Considerato  che al  fine di  accedere alle  risorse in  oggetto  è  necessario  predisporre  documentazione ed 
istanza  in  forma  telematica,  tramite  il  link  pubblicato  sulla  home  page  del  sito  web 
www.librari.beniculturali.it ;

Ravvisata la necessità di procedere all’adozione di apposito provvedimento;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il  parere favorevole reso dal Responsabile del Settore interessato in ordine alla regolarità tecnica, 
espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di considerare quanto in  premessa rappresentato e  considerato parte  integrante e  sostanziale  del 
presente atto e motivazione dello stesso a norma della legge n. 241/1990 e s.m.i.

2. Di  partecipare  alla  procedura  per  la  richiesta  di  contributo  di  cui  al  Fondo emergenze  imprese-
biblioteche.

3. Di autorizzare il Sindaco alla firma della relativa documentazione.

4. Di dare atto che non sono previsti costi a carico del Bilancio Comunale.

5. Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’ex art. 134, comma 4 
del D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

(Proposta n. 68 del  17/07/2020 )  -  Delibera G.C. n.  61 del  17/07/2020

http://www.librari.beniculturali.it/


(Proposta n. 68 del  17/07/2020 )  -  Delibera G.C. n.  61 del  17/07/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 21/07/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 68 del  17/07/2020 )  -  Delibera G.C. n.  61 del  17/07/2020


	Assente

